Ситникова

Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
от 07 февраля 2019 г. № 1
с. Мокроусово

Председательствует: Первый заместитель Главы Мокроусовского района, Копытов Н.П.
Присутствуют:
Члены комиссии: Устименко Е.С., Яковлева Л.Е.,

Казакова А.Л., Бетехтина И.П.
Злобина Е.Г., Шубина И.А.
Васильева С.Н.
Присутствовал: Моор С.А., прокурор района
Решение о голосовании: открытое.

Повестка дня:

Рассмотрение представления прокуратуры Мокроусовского района об устранении нарушений федерального законодательства о занятии иной оплачиваемой деятельностью муниципальными служащими
1. Ф.И.О.– не уведомила о работе в МСШ № 1 в 2018 году. Уведомление поступало в 2017 году, но в 2018 году был заключен новый трудовой договор по совместительству.
Ф.И.О.: было уведомление в 2017 году.
Ф.И.О. – во сколько кружок?
Ф.И.О. – с 12 до 13, бывает и позднее. У меня ненормированный рабочий день.

Ф.И.О. – в рабочее время есть конфликт интересов. Написать заявление в комиссию, запросить расписание проведения кружка, урегулировать данный вопрос.

Ф.И.О. – предлагаю замечание за не уведомление о занятии иной оплачиваемой деятельностью.
Решили: 1. Рекомендовать объявить замечание Ф.И.О.
2. Урегулировать вопрос с рабочим временем, Ф.И.О. уведомить работодателя.

Результаты голосования за – 8, против – 0, воздержались - 0.

2. Ф.И.О. – занятие педагогической деятельностью в рабочее время.
Ф.И.О. – есть конфликт интересов

Ф.И.О. – нет учителя иностранного языка в МСШ № 2.

Ф.И.О. – урегулировать конфликт интересов

Ф.И.О. – приказом определить рабочее время.

Ф.И.О. – установить особый режим работы. Предлагаю Ф.И.О. проработать вопрос, прописать персональное рабочее время.
Решили: Начальнику МУ «ХХХ» определить рабочее время.

Результаты голосования за – 8, против – 0, воздержались - 0.
3. Ф.И.О., Ф.И.О, Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О. работали на период выборов в участковых избирательных комиссиях. Время работы в администрации сельсовета пересекалось со временем работы в УИК.

Ф.И.О. – указать специалистам, чтобы время работы в УИК начиналось позже 16-12.
Решили:. Указать специалистам, чтобы время работы в УИК начиналось позже 16-12.

Результаты голосования за – 8, против – 0, воздержались - 0.

Поступило заявление от Ф.И.О. о выводе  из комиссии при рассмотрении вопросам в отношении нее.
4. Ф.И.О. – занятие иной оплачиваемой деятельностью в рабочее время.

Представлено письменное пояснение.
Ф.И.О. – предлагаю провести проверку компьютера на наличие договора ХХХ.
Решили: Провести проверку компьютера Ф.И.О.
Председатель  комиссии
Н.П. Копытов
Секретарь комиссии

Е.С. Устименко

Члены комиссии:

С.Н. Васильева

И.П. Бетехтина

А.Л. Казакова

Е.Г. Злобина

И.А. Шубина

Л.Е. Яковлева